

ดัสดา



ศาลากลางจังหวัดนครสวรรค์
 ๒๐๑๓๗
 วันที่ ๐๓ พ.ย. ๒๕๖๕
 เวลา

ที่ นว ๐๓๑๘/๕๗๗๕

ที่ว่าการอำเภอชุมแสง
 หมู่ที่ ๑๗ ตำบลเกยไชย นว ๖๐๑๒๐

๗๑ ตุลาคม ๒๕๖๕

สำนักงานจังหวัดนครสวรรค์
 ๘๑๐๐
 วันที่ ๐๓ พ.ย. ๒๕๖๕

เรื่อง ขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดนครสวรรค์

สิ่งที่ส่งมาด้วย รายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลาง จำนวน ๑ ชุด

ด้วย ที่ทำการปกครองอำเภอชุมแสง มีความประสงค์จะประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีตบล็อกที่ว่าการอำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์ ราคากลางเป็นเงินจำนวน ๑,๑๗๔,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน) จึงขอความอนุเคราะห์ ประกาศราคากลางลงเว็บไซต์ของจังหวัดนครสวรรค์ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่ส่งมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความอนุเคราะห์ดำเนินการประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ขอแสดงความนับถือ

๙๗

(นายสุวัฒน์ จันทร์สุข)

นายอำเภอชุมแสง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีตบล็อกที่ว่าการอำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑,๑๘๐,๐๐๐.- บาท	
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	ก่อสร้างรั้วคอนกรีตบล็อกที่ว่าการอำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์ พื้นที่ก่อสร้าง ด้านหลังและด้านข้าง ของที่ว่าการอำเภอชุมแสง	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ ตุลาคม ๒๕๖๕	เป็นเงิน ๑,๑๗๔,๐๐๐.- บาท	
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง	๖.๑ แบบรูปรายการก่อสร้าง รั้วคอนกรีตบล็อกที่ว่าการอำเภอชุมแสง ๖.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา รั้วคอนกรีตบล็อกที่ว่าการอำเภอชุมแสง	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	๗.๑ นายณัฐวุฒิ อนุโยธา ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ) ๗.๒ นางอนุชสา จันทสิทธิ์ ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ) ๗.๓ นายสุชาติ ฐาปนโสถ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เทศบาลตำบลทับกฤช	

ลงชื่อ.....ประธาน
(นายณัฐวุฒิ อนุโยธา)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางอนุชสา จันทสิทธิ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสุชาติ ฐาปนโสถ)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน งานอาคาร(ก่อสร้างรั้วคอนกรีตบล็อก)
 โครงการ ก่อสร้างรั้วคอนกรีตบล็อกที่ว่าการอำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์
 เจ้าของงาน ปกครองอำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์
 สถานที่ดำเนินการ พื้นที่ด้านหลังและด้านข้าง ที่ว่าการอำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโคกหม้อ อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์
 ประมาณการราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 3 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 26 ตุลาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		จำนวนเงิน/บาท		จำนวนเงิน/บาท	
1	งานอาคาร (รั้วคอนกรีตบล็อก)	898,316.19	1.3074	1,174,458.59	เงื่อนไข FACTOR F
				-	งานอาคาร 1.3074
					เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
					เงินหักประกันผลงาน 0%
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,174,458.59	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	คิดเป็นเงินประมาณ			1,174,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน			

เฉลี่ยราคารั้วรวมเมตรละ 5,062.53 บาท / เมตร.

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วและเห็นชอบ
 กับราคาในแบบประมาณการนี้และให้ยึดถือเป็นราคากลาง

ลายมือชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายณัฐวุฒิ อนุโยธา)

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ)

ลงชื่อ กรรมการ

(นางอนุชสา จันทสิทธิ์)

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสุชาติ สุภาพโนสถ)

ลงชื่อ

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง (นายสุชาติ สุภาพโนสถ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

รายการประมาณราคา

แบบ ป.ร. 4 แห่งที่ 1

ประมาณราคาก่อสร้างรั้วคอนกรีตบล็อกที่ว่าการอำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

ปริมาณงาน 1. รั้วสูง 2.15 เมตร ยาว 124.80 เมตร 2. รั้วสูง 2.75 เมตร ยาว 107.1 เมตร รวมรั้วยาวทั้งหมด 231.90 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอชุมแสง อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง อบต.โคกหม้อ

ประมาณการโดย นายสุชัชสันต์ หลีกดี

รายการเลขที่

หน่วยงาน อบต.โคกหม้อ

26 ตุลาคม 2565

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างรั้วขังที่ 1 ยาว 76.80 เมตร	94	ต้น	206.00	19,364.00	60.00	5,640.00	25,004.00	
2	งานเสาเข็มคอนกรีตหกเหลี่ยมกลวง 15 ซม.ยาว 2 ม.	39	ลบ.ม.	-	-	125.00	4,850.00	4,850.00	
3	งานขุดดินฐานรากแก้วกลมบิ้น	0.75	ลบ.ม.	368.22	276.17	99.00	74.25	350.42	
4	งานทราฮอปบรอนพื้น	14.27	ลบ.ม.	1,643.76	23,456.46	436.00	6,221.72	29,678.18	
5	งานไม้เฝ้าย	85	ลบ.ฟ.	514.02	43,691.70	-	-	43,691.70	วัดคูคิด 60 %
6	งานไม้คร่าซีดีไม้เฝ้าย	25	ลบ.ฟ.	439.25	10,981.25	-	-	10,981.25	
7	ค่าแรงประกอบไม้เฝ้าย	140.86	ตร.ม.	-	-	133.00	18,734.38	18,734.38	
8	ตะปูขนาดต่าง ๆ	21	กก.	50.47	1,059.87	-	-	1,059.87	
9	เหล็กเส้นกลม RB 6 มม.	204	กก.	30.792	6,281.57	4.10	836.40	7,117.97	
10	เหล็กเส้นกลม RB 9 มม.	287	กก.	30.243	8,679.74	4.10	1,176.70	9,856.44	
11	เหล็กข้ออ้อย SD 12 มม.	554	กก.	29.172	16,161.29	3.30	1,828.20	17,989.49	
12	ลวดผูกเหล็ก โครงสร้าง	31	กก.	44.40	1,376.40	-	-	1,376.40	
13	หมังก่ออิฐบล็อกลูกหมา 7 x 19 x 39 ซม.	144	ตร.ม.	105.73	15,225.12	80.00	125.00	15,350.12	
14	ลวดปูนโครงสร้าง	103.80	ตร.ม.	68.82	7,143.52	100.00	10,380.00	17,523.52	
15	ลวดมัดขึงร่องโครง (คอนกรีตบล็อก)	288	ตร.ม.	7.00	2,016.00	30.00	8,640.00	10,656.00	
					155,713.07		58,506.65	214,219.72	

คิดรวมเป็นค่าวัสดุ + ค่าแรงงานเป็นเงินรวม (รวมความยาว 76.80 เมตร)

ลงชื่อ..... (นายสุชัชสันต์ หลีกดี)

ผู้ประมาณการ



(นายสุชัชสันต์ หลีกดี)
ปลัดอำเภอ

ลงชื่อ



(นายสุชาติ สุภาพินัส)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

รายการประมาณราคา

แบบ ปร. 4 แห่งที่ 3

ก่อสร้างรั้วคอนกรีตยึดถือที่ว่าการอำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

ปริมาณงาน 1. รั้วสูง 2.15 เมตร ยาว 124.80 เมตร 2. รั้วสูง 2.75 เมตร ยาว 107.1 เมตร รวมรั้วยาวทั้งหมด 231.90 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง พื้นที่ด้านหลังและด้านข้างที่ว่าการอำเภอชุมแสง อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง อบต.โคกหม้อ

รายการเลขที่

อบต.โคกหม้อ

หน่วยงาน

26 ตุลาคม 2565

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างรั้วช่วงที่ 3 ยาว 48.00 เมตร	208	ตร.ม.	-	-	10.00	2,080.00	2,080.00	
2	งานปรับพื้นที่ดำเนินการ.	53	ตัน	206.00	10,918.00	60.00	3,180.00	14,098.00	
3	งานเสาค้ำคอนกรีตทอกลวดเหล็ก 15 ซม. ยาว 2 ม.	8	ตัน	1,120.00	8,960.00	600.00	4,800.00	13,760.00	เสริมเหล็ก RB 12 ตามแบบ
4	งานชุดดินฐานรากแก้วกลบดิน	64	ลบ.ม.	-	-	125.00	8,000.00	8,000.00	
5	งานทรายหยาบรองพื้น	0.54	ลบ.ม.	368.22	198.84	99.00	53.46	252.30	
6	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	11.79	ลบ.ม.	1,671.96	19,712.41	436.00	5,140.44	24,852.85	
7	งาน ไม้แบบ	36	ลบ.ฟ.	514.02	18,504.72	-	-	18,504.72	วัสดุคิด 60 %
8	งาน ไม้ครุฑ ไม้แบบ	11	ลบ.ฟ.	439.25	4,831.75	-	-	4,831.75	
9	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	59.52	ตร.ม.	-	-	133.00	7,916.16	7,916.16	
10	ตะขูดขนาดต่าง ๆ	9	กบ.	50.47	454.23	-	-	454.23	
11	เหล็กเส้นกลม RB 6 มม.	99	กบ.	30.792	3,048.41	4.10	405.90	3,454.31	
12	เหล็กเส้นกลม RB 9 มม.	191	กบ.	30.243	5,776.41	4.10	783.10	6,559.51	
13	เหล็กข้ออ้อย SD 12 มม.	514	กบ.	29.172	14,994.41	3.30	1,696.20	16,690.61	
14	ลวดผูกเหล็ก โครงสร้าง	24	กบ.	44.40	1,065.60	-	-	1,065.60	
15	คาน้ำก้ออิฐบดคอนกรีต 7 x 19 x 39 ซม.	90	ตร.ม.	105.73	9,515.70	80.00	125.00	9,640.70	
16	ลูกปูนโครงสร้าง	64.86	ตร.ม.	68.82	4,463.67	100.00	6,486.00	10,949.67	
17	ลูยมแต่ร่องโรยแนว (คอนกรีตบดอัด)	180	ตร.ม.	7.00	1,260.00	30.00	5,400.00	6,660.00	
					103,704.14		46,066.26	149,770.40	

คิดรวมเป็นค่าวัสดุ + ค่าแรงงานเป็นเงินรวม (รวมรวมยาว 48 เมตร)

ลงชื่อ.....

ผู้ประมาณการ

(นายสุขสันต์ ชาติดี)



(นายณัฐวุฒิ อนุโยธา)

ปลัดอำเภอ



(นายณัฐวุฒิ อนุโยธา)

ปลัดอำเภอ

ลงชื่อ

(นายสุชาติ ฐาปนินสอ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง.

โครงการก่อสร้างรั้วคอกหมูปริตบลิอค

ที่ว่าการอำเภอชุมแสง

ต.เกษไชย อ.ชุมแสง จ.นครสวรรค์